ausência de movimentação de recurso (fl. 02), nos termos do § 4º do art. 32 

da Lei 9.096/951. 

Submetida à unidade técnica, foi constatada irregularidade na 

movimentação bancária, em razão de depósitos decorrentes de sobras de 

campanha de candidatos no valor de R$ 167,73 (cento e sessenta e sete reais 

e setenta e três centavos), conforme parecer de fl. 08. 

1 Art. 32. O partido está obrigado a enviar, anualmente, à Justiça Eleitoral, o balanço contábil do 
exercício findo, até o dia 30 de abril do ano seguinte.